PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 16 марта 2018 года

	№ 199-р

	пгт. Междуреченский

	О проведении фестиваля народного художественного творчества

«Наследники Победы», посвященного

празднованию Дня Победы

В связи с празднованием 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, с целью повышения качества проведения значимых культурно-массовых мероприятий, сохранения традиций патриотического воспитания подрастающего поколения:

1. Провести фестиваль народного художественного творчества «Наследники Победы», посвященного празднованию Дня Победы 09 мая
2018 года.

2. Утвердить Положение о фестивале народного художественного творчества «Наследники Победы», посвященного празднованию Дня Победы (приложение).

3. Управлению культуры администрации Кондинского района провести организационные мероприятия.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений провести фестиваль самодеятельного народного творчества «Наследники Победы» с привлечением трудовых коллективов учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности.

5. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района В.В. Першину.
	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Распоряжения 2018
Приложение

к распоряжению администрации района

от 16.03.2018 № 199-р
Положение

о проведении районного фестиваля народного художественного творчества

«Наследники Победы», посвященного празднованию Дня Победы

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения районного фестиваля народного художественного творчества «Наследники Победы» в рамках проведения мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне. Фестиваль направлен на повышение общей культуры жителей Кондинского района и качества проведения, значимых культурно-массовых мероприятий, сохранения традиций патриотического воспитания подрастающего поколения.

1.2. Задачи фестиваля:

сохранение традиции праздника «День Победы»;

укрепление гражданской позиции;

популяризация песен патриотического содержания;

создание условий для развития народного коллективного творчества;

предоставление предприятиям, учреждениям, организациям возможности реализации творческого потенциала и инициатив.

1.3. Организаторы фестиваля:
администрация Кондинского района, администрации городских и сельских поселений Кондинского района, управление культуры администрации Кондинского района, муниципальные учреждения культуры.

2. Участники

К участию в фестивале приглашаются:

представители и коллективы предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности;
творческие коллективы и группы.

3. Номинации

Театрализованная тематическая инсценировка песни.
4. Условия участия в фестивале

4.1. К участию в фестивале допускаются участники, подавшие заявку (приложение 1 к Положению) установленного образца в срок до 30 апреля                  2018 года: для жителей пгт. Междуреченский по адресу 628200, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район,
пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, д. 11, управление культуры администрации Кондинского района, методический центр. Электронный адрес: metodcentr@bk.ru, контактный телефон: 8(34677)33-465.

Для жителей городских и сельских поселений Кондинского района - по адресам учреждений культуры.
4.2. Жанр произведения (классика, фольклор, популярный жанр, бардовская песня, тематическая инсценировка, рок и т.д.) - на усмотрение исполнителя.

4.3. Исполнитель может выбрать одну из песен, музыкальный фрагмент, театрализацию (приложение 2 к Положению).
4.4. Продолжительность номера не более 5 минут.

4.5. Представленные композиции должны быть адаптированы для исполнения в условиях уличной сценической площадки.

5. Организация и порядок проведения

5.1. Дата проведения - 09 мая 2018 года.

5.2. Место проведения пгт. Междуреченский - центральная площадь. Место проведения в городских и сельских поселениях - площади, сцены учреждений культуры городских и сельских поселений Кондинского района.

5.3. Участники предоставляют качественную запись музыкального оформления выставляемых номеров в срок до 30 апреля 2018 года в соответствии с заявкой.

5.4. Очередность выступления определяют организаторы фестиваля.

6. Награждение участников фестиваля

Награждение проводится 09 мая 2018 года в рамках плана праздничных мероприятий. Результаты размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

Приложение 1 к Положению
Заявка

на участие в фестивале народного творчества
«Наследники Победы» посвященного празднованию Дня Победы

Участник ____________________________________________________________

(Ф.И.О. (название коллектива) предприятие, учреждение, организация)

Количество человек - участников _______________________________________

Название произведения (номера) _______________________________________

Руководитель ________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. место работы, должность, контактный телефон, электронная почта при наличии)
Дата заполнения ____________________

Подпись руководителя (учреждения, предприятия, организации)

___________________

Дата поступления заявки
Приложение 2 к Положению

Перечень песен, рекомендованных к исполнению

1. День Победы.

2. Священная Война.

3. Нам нужна одна Победа.

4. Последний бой.

5. Смуглянка.

6. Заветный камень.

7. Всегда ты хороша.

8. Соловьи.

9. Марш артиллеристов.

10. На солнечной поляночке.

11. Костры горят далекие.

12. Вернулся я на Родину.

13. Я люблю тебя, жизнь.

14. Песня о тишине.

15. Два Максима.

16. За того парня.

17. Далеко от дома.

18. Прогулка.

19. Синий платочек.

20. Наш тост.

21. Чернобровый, черноокий.

22. Ростов-Город.

23. Играй, мой баян.

24. Ехал я из Берлина, ехал с фронта домой.

25. Моя любимая.

26. Песенка фронтового шофера.

27. Дороги.

28. Не стареют душой ветераны.

29. Грустные ивы.

30. Лизавета.

31. Песня посвящается моя.

32. От героев былых времен.

33. Два друга.

34. Когда закончится война.

35. Всем ты молодец хорош.

36. Алеша.

37. Журавли.

38. Майский вальс.

39. Полевая почта.

40. Фронтовики, наденьте ордена.

41. Эй, быстрей летите, кони.

42. Баллада о красках.

43. На безымянной высоте.

44. Вьется вдаль тропа лесная.

45. В жизни так случается.

46. Все тихо вокруг и темно.

47. Давай закурим.

48. Раскинулось море широко.

49. Прощайте, скалистые горы.

50. Хвастать милая не стану.

51. Песня встречи.

52. Баллада о солдате.

53. Враги сожгли родную хату.

54. Вася-Василек.

55. В городском саду.

56. Мишка-Одессит.

57. Темная ночь.

58. Полчаса до атаки.

59. Давно мы дома не были.

60. Огонек.

61. Неизвестный солдат.

62. Утро туманное.

63. Письмо в Москву.

64. Случайный вальс.

65. С чего начинается Родина.

66. Все ушли на фронт.

67. Шумел сурово Брянский лес.

68. Не скажу никому.

69. Катюша.

70. В Землянке.

71. Москвичи.

72. Когда душа поет.

73. Ленинградская застольная.

74. Шаланды.

75. Прощание Славянки.

76. Вцепились они в высоту.

77. Соловьи.

78. Тучи над городом встали.

79. Где ты?

80. Любимый город.

81. Три танкиста.

82. В лесу прифронтовом.

83. Матушка, голубушка.

84. Бухенвальдский набат.

85. Песня о Щорсе.

86. Звездочка.

87. Горячий снег.

88. Пушки молчат дальнобойные.

89. Моя любимая.

90. Ой, туманы.

91. Эх, дороги…

92. О чем ты тоскуешь, товарищ моряк?

93. Спят курганы темные.

94. Моя Москва.

95. Жди меня.

96. Дорога на Берлин.

97. Где же Вы теперь, друзья-однополчане.

98. Где он этот день.

99. Бери шинель, пошли домой.

100. Весна сорок пятого года.